

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

«___» _____ 20___ г.

«___» _____ 20___ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Дополнительная смета на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: р.п. Товарковский ул. Пролетарская, д.13
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

23,450 тыс. руб.
6,950 тыс. руб.
51,540 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 4 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР08-01-003-02	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2 изолируемой поверхности	0,2545	3 018,97			ТЕР08-01-003 02		4,19
		ЗП			113,97	1,15	33,36	16,32	544,37	
		ЭМ			86,78	1,25	27,61	5,06	139,69	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,32		
		МР			2 818,22		717,23	4,33	3 105,64	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	36,63	93=122*(0.9*0.85)	506,26	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	22,68	54=80*(0.85*0.8)	293,96	
		Всего по позиции					837,51		4 589,92	
2	ТЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной ованной поверхности	0,100308	2 922,74			ТЕРр61-10-1		20,25
		ЗП			1 649,03		165,41	16,32	2 699,51	
		ЭМ			1,21		0,12	3,25	0,39	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			1 272,50		127,64	4,12	525,88	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,4855				4,12		
		НР от ФОТ	%	79			130,67	67=79*0.85	1 808,67	
		СП от ФОТ	%	50			82,71	40=50*0.8	1 079,80	
		Всего по позиции					506,55		6 114,25	

Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м трещин	10	31,48			ТЕРр53-14-1		27,1
		ЗП			22,71		227,10	16,32	3 706,30	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			8,77		87,70	7,77	681,40	
		НР от ФОТ	%	86			195,31	73=86*0.85	2 705,60	
		СП от ФОТ	%	70			158,97	56=70*0.8	2 075,53	
		Всего по позиции					669,08		9 168,83	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Конструкции из кирпича и блоков										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
Стены (ремонтно-строительные)										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
23 450,14										

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр»
по ценообразованию в строительстве

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Число

Согласовано в сумме 23 450,14 руб.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

17.03.2016г.

Исполнитель: *Еромина Н.Н.*
Еромина Н.Н.